CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 34+35/Ngày 02-6-2025

  13

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 06/2025/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 28 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục I, Phụ lục II

ban hành kèm theo Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung và mức thu các khoản thu

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở

giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ____________________________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo

dục phổ thông công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 12 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu môn học

Giáo dục quốc phòng và an ninh trong các trường tiểu học, trung học cơ sở,

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, trường cao đẳng sư

phạm và cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định dạy thêm, học thêm;

Xét Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Phụ lục I, Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung và mức thu các khoản

thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục

phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã

hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh tại kỳ họp.

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội

dung của Phụ lục I, Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị quyết số 27/2022/NQ-

HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung và mức

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 34+35/Ngày 02-6-2025

14

thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của

cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục I, Phụ lục II ban

hành kèm theo Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quy định nội dung và mức thu các khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục phổ

thông công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, cụ thể nhƣ sau:

1. Bãi bỏ nội dung tại số thứ tự 1 khoản 2 của Phụ lục I: “Dịch vụ dạy học

tăng cường đối với các môn học thuộc chương trình giáo dục phổ thông; dạy học

bồi dưỡng; dạy học ôn thi”.

2. Bổ sung nội dung tại số thứ tự 1 của Phụ lục II: “trang phục môn học

giáo dục quốc phòng và an ninh”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực

hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ

họp thứ 25 thông qua ngày 28 th ng 4 năm 2025 và có hiệu lực thi hành từ ngày

09 tháng 5 năm 2025./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-06-04T16:57:58+0700